
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

 

ПРЕЗИДИУМ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

24 декабря 2020 г.                                                                                             № 11-3 

г. Екатеринбург 

 

О частичном изменении состава 

ОУС УрО РАН по экономическим наукам 

 

В соответствии с Положением об объединенном ученом совете Ураль-

ского отделения Российской академии наук, утвержденным постановлением 

Президиума УрО РАН от 16 июня 2017 г. № 7-8,  

 

Президиум Уральского отделения  

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить состав Объединенного ученого совета УрО РАН по эконо-

мическим наукам в количестве 41 человека. 
 

2. Вывести из состава совета: 

- д.э.н. Белкина Владимира Никифоровича (в связи со смертью); 

- д.э.н. Боткина Олега Ивановича (в связи с изменением места работы). 
 

3.Включить в состав совета: 

 

Анимицу Евгения Георгиевича ––– доктора географических наук, Фе-

деральное государственное бюд-

жетное образовательное учрежде-

ние высшего образова-

ния «Уральский государственный 

экономический университет»             

(УРГЭУ), Екатеринбург; 

Артемову Ольгу Васильевну ––– доктора экономических наук, Фе-

деральное государственное бюд-

жетное учреждение науки «Инсти-

тут экономики Уральского отделе-

ния Российской академии наук» 

(ИЭ УрО РАН, Челябинский фили-

ал), Челябинск; 

 

 

 



Багирову Анну Петровну ––– доктора экономических наук, Фе-

деральное государственное авто-

номное образовательное учрежде-

ние высшего образования «Ураль-

ский федеральный университет 

имени первого Президента России 

Б.Н. Ельцина» (УрФУ), Екатерин-

бург; 

Веретенникову Анну Юрьевну ––– кандидата экономических наук, 

Федеральное государственное 

бюджетное образовательное учре-

ждение высшего образования Рос-

сийская академия народного хо-

зяйства и государственной службы 

при Президенте РФ (РАНХиГС), 

Екатеринбург; 

Дворядкину Елену Борисовну ––– доктора экономических наук,               

УрГЭУ, Екатеринбург; 

Криворотова Вадима Васильевича ––– доктора экономических наук,   

УрФУ, Екатеринбург; 

Логинова Владимира Григорьевича ––– доктора экономических наук,                 

ИЭ УрО РАН, Екатеринбург; 

Марамыгина Максима Сергеевича ––– доктора экономических наук,              

УрГЭУ, Екатеринбург; 

Овчинникову Анну Владимировну ––– доктора экономических наук,                

ИЭ УрО РАН (Удмуртский фили-

ал), Ижевск; 

Ткаченко Ирину Николаевну ––– доктора экономических наук,             

УрГЭУ, Екатеринбург; 

Чижову Людмилу Александровну ––– кандидата экономических наук, 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение науки Фе-

деральный исследовательский 

центр комплексного изучения Арк-

тики имени Н.П. Лаверова Ураль-

ского отделения Российской ака-

демии наук (ФИЦКИА УрО РАН), 

Архангельск; 

Ялунину Екатерину Николаевну ––– доктора экономических наук,              

УрГЭУ, Екатеринбург. 

 

 

 



4. Внести соответствующие изменения в постановление Президиума 

УрО РАН от 25 января 2018 г. № 1-5 «Об утверждении состава Объединенного 

ученого совета УрО РАН по экономическим наукам».  

 

 

 


